МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«13» марта 2024 г.                                                                               №  12

                                                            г. Нижний Новгород

О мероприятиях по повышению эффективности внутренней системы оценки качества

образования (ВСОКО)

В целях повышения эффективности ВСОКО необходимо провести следующие мероприятия:

1. Внести изменения в Дорожную карту по повышению эффективности ВСОКО НГТУ,

утвержденную Распоряжением от 30.03.23 № 23 (Приложение 1).

2. Структурным подразделениям, в соответствии с Дорожной картой, реализовать указанные

мероприятия в установленные сроки.

3. Директорам институтов, заведующим кафедр:

3.1. Организовать проведение электронного анкетирования (с использованием форм опроса в

сети «Интернет») обучающихся бакалавриата, специалитета и магистратуры всех форм

обучения 1 - 6 курсов по оценке качества условий обучения в НГТУ в период с 18 марта

2024г. по 01 апреля 2024г. по категориям обучающихся в соответствии с Приложением 2.

3.2. Осуществить контроль за своевременным проведением анкетирования обучающихся.

4. Начальнику Управления информатизации Лабаеву А.М.:

4.1. Организовать техническую поддержку участников анкетирования в период проведения

опросов, а также использование информационных технологий на всех этапах сбора,

обработки, хранения и использования информации.

4.2. Разместить результаты анкетирования на сайте НГТУ.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Первый проректор – проректор

по образовательной деятельности      Е.Г. Ивашкин